CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ:  01.819.854/0001-13

Solicltagdo de Materiais / Servigos

Requisigio Responsavel Data

0002019 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 03/05/2019
Descricio

SERVICOS DE LOCAGAQ DE MATERIAIS PARA B ENTOS.
Poder PODER LEGISLATIVO

Orglo CAMARA MUNICIPAL

Sstor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA

Centro de Custe 9 SECRETARIA EXECUTIVA
Placa

Observagio

SERVICOS DE LOCACAQ DE MATERIAIS PARA ATENDER SESSAO DA CAMARA EM HOMENAGEM AO DIA DE RONDON, NA
LOCALIDADE DE MIMOSO.

_Itemn Cdd. Produto Descrigic do Produto Unidade Qide Qtde Rec. C.Custo Centro de Custo
Descricio Detalhada do Produto Observagio
W7 002033001 BAXELAEMINOX TTTTTTTLNTTTTTTTTTC 12 0 9 SECRETARIAEXECUTVA
9 002034001 CARATERMICA T TTTTTTTTTTIL T e 0 9 SECRETARIA EXECUTVA
~_10 002.036.001 DECORAGAG DO ESPAGO DO EVENTO ~~ “serv. " "7 ™"~ 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA |
___B_001.003.007 JARRA 2 LITROS COMTAMPA F/AGUA T UN "% T 0 9 SECRETARIAEXEGUTIVA
_ 3 002020001 JOGOSDEMESA TN TTTTTTTTTCT 0 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
___5.002031.001 SERVIGODE GARGOM T TTTTTTN T O 9 SECRETARIA EXECUTIVA
2002028001 TENDAGE 10X10 T TTTTTTTTTRTTTTTTTTTTIg e 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
1002027001 TENDADESXs T TTTTTTTTUNTTTTTTTTTg s 0 9 SECRETARIAEXECUTIVA
8002032001 TOALWAS DEBUFFET "~ 7 TTTTLN TTTTTTTTTTy o 0 o SECRETARIA EXECUTVA
47002030001 TOAHAS DEWESAS 7T o o T 0y SECRETARIA EXECUTVA
U
SOLICITANTE

®
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01619854/0001-13 Exercicio: 2019
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 03/05/2019 Page 1
" Entid. Cloc FuncProg Catgo Especiicagdo Dotacinicial  Ater(s)  Alter() Dotago
Ficha FR. CA. Descrigiio C.A. Empanhado Saldo

Saldo Reserva Saldo Com Reserva

w 4-49051000BMSEINSTALA(,‘OES ' ' 69.100,00 0,00 0,00 68.100,00
0.1.00 110.000 GERAL 0,00 68.100,00

002 44905200 EQUIPAMENTOS £ MATERIAL PERMANENTE
0.1.00 110.000 GERAL

. 003 . . 3 1 9004 00 CONTRATAMO POR TEMPO DETERMINADO 25 000 00

0.1.00 110.000  GERAL 0,00
0.00 25.000,00
004 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.152.813,28 0,00 0.00 1.152.812,28
0,1.00 110000  GERAL 338.987,39 815.825,89
0,00 815.826,89
005 3,1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00
0.1.00 110.000  GERAL 44.015,75 140,984,285
0,00 140.884,25
006 3.1.91.13.00 OBRIGAGGES PATRONAIS 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00
0.1.00 110000  GERAL 10,328,73 B4.671,27
0,00 84,871,27
007 3.3.60.14.00 DIARIAS - CVIL 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
0.1.00 110000  GERAL 0,00 30.000,00
0,00 30.000,00
008 4.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 80.000,00 0,00 0,00 60.000,00
0.1.00 110000  GERAL 26.527,82 3947218
0.00 33.472,18
009 3.3.90.26.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA  25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
0.1.00 110.000  GERAL 0,00 25.000,00
0,00 25.000,00
010 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICY 150.188,72 0,00 0,00 150.186,72
0.1.00 110.000  GERAL 48.860,60 101.317,03
0,00 101.317,03
011 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.800,00 0,00 0,00 3.900,00
0.1.00 110.000  GERAL 0,00 3.900,00
0,00 3.900,00
012 3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 528.000,00 0,00 0,00 529.000,00
0.1.00 110.000  GERAL 158.400,00 389.600,00
TOTAL ORCAMENTARIO 2.333. 000 00 0,00 0,00 2.333.000,00
£26.886,38 1.703.113,62
0,00 1.703.113,82
2.333,000,00 0,00 0,00 2.333.000,00
TOTAL GERAL 620.888,38 1.703.113,62
0.00 1.703.113,62




Top testas/Show de festa

Servigos de arganizacho de festas, feiras, congressos, exposigses a

Locadora de material para festas o eventos
20.711.970/0001-02
Orcamento
. DESCRICAO DO MATERIAL QUANTIDADE VALOR UNITARIO TOTAL
Tendas 10X10 3 1.470,00 4.410,00
Tendas 5X5 2 200,00 400,00
Jogos de mesa 60 8,80 528,00
Toalhas de mesa 60 3,85 231,00
Servigo de Gargom 4 200,00 800,00
Toalha para buffet 3 36,80 110,40
Baixelas 12 10,00 120,00
Jarras 6 10,00 60,00
. Caixa térmica 4 50,00 200,00
Decoragdo 520,00
Total Gerai; RS 7.379,40
Péginalde1l

Avenida Santo Antonio n2 147, Centro
Santo Antonio de Leverger -MT
065-992789453 / 996764840
20.711.970/0001-02




03/05/2019 Receita Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

‘ NOWERD DE RSCRIGAG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ] DA D= AsErTuRa
f‘UA':“g é?ﬂfﬂﬂm =02 CADASTRAL 251072014
NOME EMPRESARIAL

SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA EIRELI

TULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
TOP 10 ME

CODIGK E DESCRIGAG DA ATIVIGADE ECONGMICA PRINGIPAL |

77.29-202 - Alugusl de mévels, utensilios e aparelthos de uso doméstico o pessoal; Instrumentos musicals

CODIGO E DESCRICAOD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.30-0-01 - Setvigos de organizagio de felras, congressos, exposighes ¢ festas

CODKGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Indlvidual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresarl

LOGRADDURD NUMERO COMPLEMENTO
AV SANTO ANTONIO 320
CEP l BAIRRO/DISTRITO | | MUNICIPIO UF
78,180-000 GENTRO SANTO ANTONIO DO LEVERGER | MT I
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(0} 0-
d ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) |
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA I 25/07/2014 l
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
| SMUACAC ESPECIAL | DATA DA SITUAGAC ESPECIAL I
Aprovade pela Instru¢do Normativa RFB n® 1,863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/05/2019 as 10:24:59 (data & hora de Brasllia). Pagina: 1M1

https:/iwww.receita.fazenda.gov.br/PassoadJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacac.asp n



https:f.-"eonsuIta—crf.caixa.gw.brfEmpresa!CrﬂCrlegeCFSlmprimirPapeI.asp

BRI ST

CAIXA ECONOMICA FEDE RAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 20711970/0001-02

Razdo Social:  SIMONE D MATOS COSTA

Endereco: AV SANTO ANTONIO 320 / CENTRO / SANTO ANTONIO DO LEVERGER / MT /
78180-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicéo que lhe confere o Art. 7, da Lej
B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta dats, a empresa acima
identificada encontra-se em situac8o regular perante o Fundo de Garantia do

O presente Certificado néo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuigbes e/oy €ncargos devidos, decorrentes das obrigaces com

. 0 FGTS.

Validade: 24/04/2019 3 23/05/2019

Certificagdo Namero: 2019042403323959796714
Informagdo obtida em 03/05/2019, as 10:24;35,

A utilizacdio deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada 3
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: WWw.caixa.gov.br

ttps:ﬂcunsulta-crf.caixa.gov.brfEmpresafCrf!CrfngeCFSImprimerapel.asp
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11




Us/05/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasll
Procuradorla-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS &08 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA 00544100107
CNPJ: 20,711.970/0001-02

A aceitaglo desta certidio ests condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/ffb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2110/2014.
Emitida as 13:35:50 do dia 01/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 30/05/2019.

Cadigo de controle da certiddo: A24E 6AE3.1886.3B39

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

U



FAglna I ode L

PODER JUDICIARTS
JUSTICE DO TRABALHOD

CERTIDAQO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 20.711.970/0001-02
Certidio n®: 171832452/2019
Expedi¢do: 03/05/2019, as 10:25:39
Validade: 29/10/2019 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gque SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA EIRELI
(MATRIZ E PILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

20.711.970/0001-02, NAO CONSTA do Bancoc Nacional de Devedores

Trabazlhistas.

Certidao emitida com base no art, 642-A da Consolidacao das Leis do

Trabalho, acrescentade pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdc Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 {(dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidic condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCRO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Niwviaar o RuJanteas: onardret | Sy by




JOAO SOARES DECOR
25.030.209/0001-29

ORCAMENTO:

LOCAGAO, TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS SEGUINTES ITENS:

DESCRICAO DO MATERIAL QUANTIDADE VALOR UNITARIO TOTAL
Tenda 5X5 2 210,00 420,00
Tenda 10X10 3 1.480,00 4.440,00
Jogos de Mesa 60 8,90 534,00
Toalhas de Mesa 60 3,95 237,00
Servico de Garcom 4 210,00 840,00
atha para Buffet 3 36,95 111,00
‘gxelas 12 10,90 110,85
Jarras 6 10,90 65,40
Caixa Térmica 4 55,00 220,00
Decoragdo 1 550,00 550,00
TOTAL GERAL: R$ 7.528,25

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA
PRAZO E MODO DE ENTREGA: A COMBINAR

Q0.0 %om-es & Foan PJOIO

AOQ SOARES DE AMORIM NETO
FONES: (65) 99204-2356
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Santo Anténio do Leverger- MT
Rua da Fronteira N°03 Bairro Fronteira
Contato: (65) 9-9290-4417 / (65) 9-9811-2903

Orcamento

Prestacdo de servigos de materiais para eventos

2—tenda de 5x5 210,00 420,00
3—tenda de 10x10------—--- --1.480,00--------~---—4.440,00
60—jogos de mesas 8,90 534,00
60—toalhas de mesa -4,20 252,00
4 servicos de Gargom —---—----210,00 840,00
3 —toalha de buffet 36,95 110,85
12—baixelas 10,90 130,80
6—ijarras 10,90 65,40
4—caixas térmicas 65,00 260,00
Decoracdo do espago 580,00

Total: RS 7.633,05 | Jo e &Jb
Qwam prcde

Conta corrente: 7961-8 Agencia: 3943-8
Banco do brasil CNPJ: 26.937.950/0001-30




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE LOCAGAO DE
MATERIAIS PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1 -OBJETO:

1-1 Contratacéio de servigos de locagso de materiais para atender Sess@o Solene da
Céamara Municipal de Santo Anténio de Leverger, em homenagem ao dia de Rondon, na
localidade de Mimoso.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAGAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condicdo de Dispensa de Licitagdio, conforme
a Lei 8.666/93 em seu inciso | do art. 24, e a Lei Municipal n? 1.170/GP/2018, devendo adotar
preferencialmente o sistema de cotacdo de pregos.

Art.24 - E dispensavel a licitagio:

I - para obras e servigos de engenharia de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso | do artigo anterior, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma
obra ou servigo ou ainda para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que
possam ser realizadas conjunta e concomitantemente;

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinagio
legal, mormente os preceitos légicos que norteiam a geréncia dos bens pablicos, pois
a Administragédo Publica, no contexto dindmico, dada a evolugéo dos padrées a serem
adotado pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37,
sendo a impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros,

todos voltados para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos
jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patrimoénio, recursos e as politicas pablicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicaggo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidadio aos orgaos publicos, mas para que a




ESTADQ DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Administragéo Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, ¢ preciso que

haja aparato, suporte tanto em relagdo ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, ndo
basta, portanto a diviséo organizacional & fundamental, implementar esta organizac&o. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual ndo se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragdo Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiencia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranga dos atos administrativos.

3- DOS SERVICOS A SEREM PRESTADOS

ITEM DESCRIGCAO DO SERVICO

Contratagéo de servigos de locagio de materiais para atender Sessao Solene da
001 | Camara Municipal de Santo Anténio de Leverger, em homenagem ao dia de
Rondon, na localidade de Mimoso.

4 - DO LOCAL, PRAZOS E PRESTACAO DE SERVICO.

Os servigos serao realizados de acordo com as especificagdes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigdes:

A- No Memorial Marechal Rondon em Mimoso.

B- No prazo imediato

C- No horario das 08:00 hs as 13:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475.

D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e onus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZACAO E DAS SANGOES.

5-1 A fiscalizag&o do obeto sera realizado por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 67 da Lei n° 8.666/93. Tal fiscalizagdo nao exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por qualquer irregularidades, n@c implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigagdes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangdes previstas nos artigos 86 ¢ 87 da Lei n° 8.666/93.




ESTADO DE MATO GROSSO @

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
a- Pelo atraso na entrega de matrerial em relagéo ao prazo estipulado, 1% do valor do

material nao entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou apos o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material reijeitado,
apos o 5° dia da rejeic&o 10% do material rejeitado.

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condi¢ao fixada neste Termo de Referencia e nao
abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO

8-1 O Pagamento sera efetuado atraves da apresentagsio de Nota Fiscal, e apds o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTAGCAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATAGAO

7-1 Para efetivagéio da dispensa da licitagao a empresa escolhida devera estar em dia com
as certiddes:

A - Certiddo de Regularidade do FGTS;
B- Certiddo de Regularidade de INSS:

7-2 Apresentar também cartio de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante
legais e cépia do cartio bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos acima
citado, também, comprovante e situagéo cadastral do MEI.

7-4 Os documentos acima deverio ser apresentados antes da emissdo da Nota de
Empenho, mantendo as mesmas condigdes durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor prego
dos materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratag&o sera formalizada pela emissao da Nota de Empenho.

7 — 7 A eventual resciséo do ajuste se dara nas hipbtese previstas na Lei 8.666/93, n&o
cabendo a contratada direito a qualquer indenizagéo.

8 -VALOR ESTIMADO E DOTAGCAO ORGAMENTARIA




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

8- 1 O prego praticado € de mercado constada nas pesquisas mercadoldgica, custara em
media o valor global de R$ 7.513,56 (Sete mil quinhentos e Treze reais e cinquenta e seis
centavos).

8- 2 A dotagéio orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Comissdo de Licitagéo e
anexada ao processo de prestagao de Servigo.

9- CONSIDERACOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratagao de empresa especializada para prestar os
servicos necessarios a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-MT,
estando de acordo com o interesse pubiico, tanto no que se refere as atividades precipuas,
quanto a compatibilidade do prego exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a
dispensa, seja submetida a autoridade superior, para a devida ratificagao.

Santo Antonio de Leverger, 03 de Maio de 2019.

oy

Devanil Elena de Matos Costa
Secretaria Executiva




ESTADG DR MATO GROSEO
CAMARA MUNICIPAL DE BANTO ANTONIQ DE LEVERGER

Parecer Juridico 27/2010

“Aquisicho de Materials de Locagho pars
Atender a Sesslio Solene da Camara Municipal
em Homenagem ao Dia de Rondon ~ proposta
apresentada condizente com compra direta por
dispensa de licitaglo com fulcro no artigo 24,
l, clc art. 23, I, “a” da Lei n. 8666 de 1893 e Lei
Municipalt.170/GP/2015.

RELATORIO

No dia 03 de maio de 2019 foi encaminhado uma
solicitagdo de locagdo de materiais pela responséve! Devanil Elena de Matos
Costa. O referido documento solicitou a contratacdio de empresa
especializada em locagiio de materigis para eventos e solenidades a Cémare
Municipal,

Verificou-se a existéncia de dotagdo orgamentaria pelo
setor contabil, eis que foi emitida & listagem das fichas da despesa em que se
Constatou, para a aguisicio dos citados materiais, disponibilidade suficiente
no orgamento.

Foi aberto processo para aquisicio com solicitacio de
orcamentos no comércio focal, sendo gpresentadas as 03 (trés) seguintes

cotagles:

*+ TOP FESTAS / SHOW DE FESTA. RS 7.379,40 (sete mil
trezentos e setenta e nove reais e quarenta centavos)

* JOAO SOARES DECOR. R$ 7.528,25 (sete mil quinhentos e
vinte e oito reais e vinte e cinco centavos)

Fuﬁdamuvewﬁﬂl’. Santo Antdnio, N2 367 . CEP: 78180-000 - Fone {Fax) - 085 2341-1475

E-mail; cnmargjgvg;gngé‘maﬂ.cog

Fae

Scanned with CamScanner




EBTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

* DG DECORAGOES E DIVERSOES R$ 7.833,05 (sets mii
seiscentos e trinta e trés reais e cinco centavos)

Diante destas propostas no Quadro de cotagio expedido pela
Cémara Municipal, a mais vantajosa, com manor valor apresentado foi a da
empresa TOP FESTAS / SHOW DE FESTA., CNPJ 20.711.970/0001-02, no
valor de R$ 7.379,40 (sete mil trezentos e setenta e nove reais e quarenta
centavos).

Apos o procedimento inicial, um termo de referéncia foi
elaborado pela Secretaria Executiva em que houve a exposicdo dos motivos
para a aquisicio de material permanente para atender a Camara Municipal.
O documento traz a justificativa da dispensa de licitagdo em que enquadra o
artigo 24, Il, da Lei n° 8666/1993, explanando Que por se tratar de bens de
pequenoc valor o sistema preferencialmente adotado & o de cotacdo de
precos. Ainda no referido termo fica estipulado o local da entrega, o prazo e o
pagamenio desses materiais e servigos. Expde por fim os documentos
necessarios de reguiaridade para a contratagéo.

Atendendo o requerimento g Empresa apresentou um
Comprovante de inscrigdo e de sitvagio cadastral no cadastro nacional da
pessoa juridica. Apresentou, do mesmo modo, uma certidio negativa de
débitos trabaihistas em que nada consta no banco nacional de devedores
trabalhistas. Por fim, apresentou também um certificado de regularidade do
FGTS demonstrando situagdo regular perante o FGTS.

E o relatério do necessério

Paldcio Angusto Leverger - v Sante Antdnio, N.* 3567 - CEP: 78180-060 - Fone {Fax) - 065 3341-1475
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BSTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DX SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PARECER JURIDICO

Cuida o presente parecer em analisar a locaglo de materiais
para aventos com o objetivo de atender a Cémara Municipal em sua Sessfio
Solene em homenagem ac dia de Rondon, feita através do sistema de
cotaglo de pregos, sendo dispensada a licitagdo. Para a mencionada

aquisicao foi aplicado o artigo 24, I, da Lei 8.666/1993, que estabelece o
seguinte;

Art. 24. E dispensével a licitagsio:

{..)

Il - para outros servicos @ compras de valor até 10% {dez por
cento) do limite previsto na alinea ‘a", do inciso I do artigo
anterior e para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou
alienagdo de maior vulio que possa ser realizada de uma $6 vez;

O citado artigo permite a dispensa de licitagdo quando o vaior
do servico ou da compra for de até 10% do limite previsto na alinea “a", do
inciso Il do artigo 23 da Lei 8.666/93,

Insta observar que no &mbito do municipio de Santo Anténio de
Leverger, em consonancia com a RESOLUGAQ 17/2014 DO TCE/MT, os
valores contidos no art. 23 da lei de LicitagSes foram ATUALIZADOS pela Lei
Municipal1,170/GP/2015, que assim dispGe:

Ard. 1° Ficam monetanamenie corrigidos no &mbito do Poder
Piblico do municipio de Santo Aniénio de Leverger, fento na
administra¢do publica direfa guanto na indireta, os valores previstos
noarl. 23, inciso le il ds Lei 8 566/93, pelo IGP-M (indice geral de
pregos de mercado da Fundag8o Geldlio Vargas), a parlir de junho
de 1998 até dezembro de 2014, segundo céiculo do Banco Ceniral
do Brasil, nos seguintes termos:

! - para obras de engenharig:

mm Leverger- 4V, Santo Antdnio, N.* 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax} - 065 33411475
F-mail: .co
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ESTADO DE MATQ GROSS0
CAMARA MUNICIPAL DE BANTG ANTONIO DE LEVERGER

8) convile - ald R 566.530,46 (Quinhenios & sessenia & cinco mil
quinhenlos e trinta reais e quarenta e seis centavos),

b) tomads de pregos - alé RS 5655 304,65 {cinco  mithdes
seiscentos e cinquenta e cinco mil Irezentos e quatro reais e
sessenta e cinco centavos); o

¢) concoméncia - acima de RS 5.655.304,65 (cinco milthdes
seiscenlos e cinquenta e cinco mil trezenlos ¢ quatro reais e
sessenta e cinco cenlavos);

i - para compras o servigos ndo incluidos no inclso anterior:

a) convite - até RS 301.616,25 (trezontos e um mil selscentos o
dezessels reais e vinte e cinco cernttavos);

b) tomada de pregos - até RS 2.450.632,02 (dois milhBes
quatrocentos e cinguenla reais seiscentos e tinla e dois reais e
dois centavos) e,

€) na modalidade concorréncia - acima de R$ 2.450.632,02 (dois
milhSes quatrocentos e cinquenta reals seiscenlios e trinta e dois
reais e dois centavos),

Dessa forma, o valor da modalidade convite para compras e
servicos foram atualizados para R$ 301.616,25 (trezentos e um mil
seiscentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos). Assim, a lei permite
que compras diretas sejam efetuadas no limite de 10%, ou seja, R$
30.161,82 (trinta mil cento e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos),
sendo dispenséve! 2 licitagio.

Com a dispensa autorizada pela lei por se tratar de compras e
servicos de pegueno valor, 0 meio mais adequado visando a moralidade e a
isonomia administrativa para a contratagéo pretendida seria o sistema de
cotacdo de pregos, conforme foi utilizado no caso em tela. Este método
empregado cumpre com outro importante principio da administragdo plblica
que ¢ a eficiéncia.
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EETADO DE MHATO GROBRO
CAMARA MUNICIPAL DX SANTO ANTOMIO DE LEVERJIELH

Desse modo, & supracitada compra cbadeca aos pardmetros
previsios na lai federal, com valores devidamente atualizados pels Lei
Municipal em estrita consonéncisa com Resoluglo 17/2014 do Egrégio
Tribunal de Conlas do Estado de Mato Grosso, respeitando, assim, os
principios norteadores da administrag&o publica.  Por conseguinte, é
imporiante analisar os motivos para esta aquisicio e, de modo igual, verificar
se a finalidade foi respeitada.

Posto isto, a Camara Municipal de Santo Anténio de Leverger,
no dia 02 de maio de 2019, fez uma consulta técnica informal (nio
escrita) ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso e a
recomendacéo do Auditor Gabrie] Liberato Lopes foi de que ndo existe
6bices para realizar tal despesa, uma vez que por se tratar de uma sessao
solene da Camara Municipal visa, portanto, atender as atividades do Poder
Legislativo, desde que tenha dotagéo orcamentaria e o procedimento adotado
esteja em consonéncia com os pardmetros legais de contratago.

Pelo exposto, conjecturo no sentido da possibilidade para o
Poder Legislativo celebrar o referido contrato de aquisicdo por compra direta,
dispensdvel a licitagso ante ao valor da proposta mais vantajosa apresentada
se adeguar a0 disposto do art. 23, 1), alinea “a" da Lei 8.666/93 c/c art. 1o,
inciso M, alinea *a® da Lei Municipal 1.170/2015. Recomenda-se que todas as
legalidades sempre sejam observadas na sua elaboragdo e execugdo.

S.M.J., este é 0 meu Parecer.

Santo Antdnio de Leverger, 03 de maio de 201 9.

LUIS FEQ‘E’NDO CORA MARTINS

OAB - MT 23.818
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Unidade de Central de Controle |

EMENTA: TRATA-SE PROCESSO N.°
0/2019, QUAL CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTOS (LOCAGAO) DE
MATERIAIS PARA ATENDER SESSAQ
EM HOMENAGEM AQO DIA DE RONDON.

Trata-se de parecer sobre proposta de
contratacio direta, por dispensa.de hcltagﬁo de empresa especaallzada para
locagdo de materiais, conforme. mhgao anexo, para oomemerraqéo (sesséio i
itinerante) ao dia de Rondon .

1- DA ANALISE FATICA

Trata -se de processo que aportou nesta
Unidade de Controie intemo com vista a contralﬁt,ﬁo dlreta de empresa
especializada para locagio de matenals para atender a sesséo itmerante em
comemorac&o do dia de Rondon.

2- DA FUNDAMENTAGAO LEGAL.

No caso em tela, a contratagéo por dispensa de
licitagdo encontra-se fundamento no art. 24, II, c/c art. 23, lI’a’ da Lei 8666/93,
Decreto 9.412/2018, e Lei Municipai n.° 1.170/GP/2015.

Palicio Augusto Leverger - Av. Sanfo Antbnio, N.° 367 - CEP: 78180-000 ~ Fone (Fax} - 065 3341-1475
E-maii: camaraleverger@amail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

nidade de Central de Co e interno

3- CONDICOES DOCUMENTAIS

Para sua contratagdo a empresa vencedora do
certame apresentou os documentos exigidos.

4. ANALISE DO PRECO PROPOSTO

_Parﬁcipafam do Certame as seguintes
Empresas: |

1. TOP FESTAS/SHOW DE FESTA, empresa. mrldica de dlrelto privado,
(CNPJ n.° 20.711.970/0001-02), cu;o valor probosto foi de R$ 7.379,40
(sete mil trezentos e setenta e nove reais e quarenta centavos);

2. JOAO SOARES DECOR, empresa juridica de direito privado, (CNPJ n.°
25.030.209/0001-29), cujo. valor proposto foi de R$ 7.528,25 (sete mil
qumhentos @ vinte e oito reais e vinte e cinco eﬁntavos)

3. DG DECORAcOEs E DIVERSGESD pessoa juridica de direrto privado,
(CNPJ n.° 26.937. 95010001-30) cujo valor proposto foi de R$ 7.633 05
(sete mil seiscentos e tnnta e trés reais e cinco centavos).

1. Assim, sagrou-se camped do certame a empresa TOP FESTAS/SHOW
DE FESTA, cujo valor proposto foi de R$ 7.379,40 (sete mil trezentos e
setenta e nove reais e quarenta centavos);

Palscio Augusto Leverger - Av. Santo Antdnio, N.° 357 - CEP- 78180-000- Fona (Fax} - 065 3341-1475
E-mail: camarateverger@gmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Unidade de Ce I de Controle Interno

O valor apresentado pelo servico € o menor
preco que se encontra anexo.

Deste modo, temos que o preco proposto é
razoavel e esta dentro de parametros aceitaveis e, portanto, compativel com os
precgos de mercado.

2. ANALISE DAS CONDICOES ORGAMENTARIAS

Cdnsta dos autds a VGriﬁcagéza de suficiéncia
orcamentaria para empenhamento das despesas onundas da prasente proposta
de contratagéo. Logo, atendlda a regulandade quanto a exlsténcna de dotagéo
orcamentdria.

5. CONCLUSAD

Portodo o exposto conclul-se pela legahdade do
Certame, e sua consequente conclusao. .

l':' 0 parecer, saivo molhor juize Remeta-se os
Autos a Presidéncia para encaminhamentos que achar necesséno

Santo Antonio.do Leverger, 0_3 de maio de 2019.

Atenciosamente,

LUIZ ANTONIO RODRIGUES SILVA
Auditor de Controle Interno

Paigcio Augusio Leverger - Av. Santo Antdnio, N.° 367 - CEF: 78180-000— Fone (Fax) - 085 3341-1475
E-mafl: camaraleverger@gmail.com




S CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER Fis, )
- AV. SANTO ANTONIO, N° 367 '

CNPJ: 01.519.854/0001-13 ——
Page 1
Pedido de Empenho
“Pedido | Data Emissdo - N°Solcitagdo - Respencawel ST TTTTIITresss e Diditader o TTRTE
00011/18  03/05/2019 00020/19 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA GRACIELI PEREIRA
Peder T PODERLEGISLATIVG TS
Orgéo CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA
Cond, Pagamento

Ficha 10 Valor 7.379,40
010101 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.14 LOCAGAQ BENS MOVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGIVEIS
(1.031.0001.2001.0000 MANUTENAO DA CAMARA
Observagio  TTTTTTTromeees
QVICOS DE LOCACAOD DE MATERIAIS PARA ATENDER SESSAQ DA CAMARA EM HOMENAGEM AO DIA DE RONDON, NA LO
LIDADE DE MIMOSO.
Fornecedor SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA EIRELI CoD: 757
Endereco: AV SANTO ANTONIO N% 320 CNPJ: 20.711.970/0001-02
SANTO ANTONIO DO LEVERGER
CodProd  Disar. TRt Unid  Quant  $Unit Centro de Custe ~~~ TTTTTTC valor
002027.001 TENDADE5X5 T TTTTTTTTomemmse-e- un_ T 2" 200,00 SECRETARIA EXECUTIVA ~ "~~~ """""""~
Obs.:
002028001 TENDADE 10X10 T TTTTTTTRTommsee- T 37 1.470.00 SECRETARIA EXEGUTIVA ~~ "~ """=""°~
Obs.:
002.020.001 JOGOS DEMESA "~ TTTTTTTTmm oo UN" 777780 T 580 SECRETARIA EXECUTIVA. T TS
Obs.:
002030.001 TOALMAS DE MESAS """ 7TTTTTmrooee-e- UN e 3.85 SECRETARIA EXECUTIVA ~~ """ "7"°~
Obs.:
36‘33'1'60'1' "SERVIGO DE GARGOM """ "TTTTommooes T YR 4" 200,00 SECRETARIA BXECUTIVA """ """""
Obs.
002032.001  TOALHAS DE BUFFET ~ """ ""TTTTmmooeeoes N T 3 36,80 SECRETARIA EXECUTIVA ~ """ """
Obs.:
002033001 BAIXELAEMINOX " TTToTTTmTmmssse--- UN™ 7774277 000 SECRETARIA EXECUTIVA ~~ """ "
Obs.:
001.003.007 ~ JARRA 2 LITROS COM TAMPA B/ AGUA " ~~""""" VR 6 10,00 SECRETARIA EXEGUTIVA ~ -~ """~~~
Obs.:
002.034.001 CAXATERMICA ~~~ """ TTTtTotommoo--e-- ON 77T 4" 750,00 SECRETARIA EXEGUTIVA """~ 7"
Obs.:
002.035.001  DECORAGAO DO ESPAGO DOEVENTO ™~~~ """~~~ SERV 1 520,00 SECRETARIAEXECUTIVA ~ =~~~ "~""""---
Obs.:
s Total Pedido




/ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LEVERGER

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 3/5/2019 11:27:18
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSE P T——
YM26S1BYO)

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNP): 20,711.970/0001-02 Inscrigio Municipal: 735
Nome/Razdo Social: SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA EIRELI
Enderego: AV AV. SANTO ANTONIOQ, 320, , CENTRO, 78180-000
Municipio: SANTO ANTONIO DO LEVERGER uF: MT
Email: mattos_costa@hotmail.com Fone: 65992789453

TOMADOR DE SERVICOS

crricnel: 01.619.854/0001-13 Inscricdo Municipal: 3707
Neme/Razio Social: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Enderego: AV AV. SANTO ANTONIO, 367, , CENTRO, 78180-000

Municipio: SANTO ANTONIO DO LEVERGER uF: MT

Email: Cam.leverger@uol.com.br Fone:

DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS

E 5X5
"‘5 UNIT.: R$ 200,00 QTDE.: 2 VALOR TOTAL: R$ 400,00
E 10X10

'ALOR UNIT.: R$ 1470,00 QTDE.: 3 VALOR TOTAL: R$ 4.410,00
'OALHAS DE MESA

'ALOR UNIT.: R$ 3,85 QTDE.: 60 VALOR TOTAL: R$ 231,00
‘ERVICO DE GARCON

'ALOR UNIT.: R$ 200,00 QTDE.: 4 VALOR TOTAL: R$ 800,00
'OALHA DE BUFFET

'ALOR UNIT.: R$ 36,80 QTDE.: 3 VALOR TOTAL: R$ 110,40

IAIXELAS
'ALOR UNIT.: R$ 10,00 QTDE.: 12 VALOR TOTAL: R$ 120,00

ARRAS

'ALOR UNIT.: R$ 10,00 QTDE.: 6 VALOR TOTAL: R$ 60,00

‘AIXA TERMICA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
'ALOR UNIT.: R$ 50,00 QTDE.: 4 VALOR TOTAL: R$ 200,00 2

0GOS DE MESA. | ’ ANTONIO DO LEVERGER .
'ALOR UNIT.: R$ 8,80 QTDE.: 60 VALOR TOTAL: R$ 528,00 Atesto para os devidos fins que recebi
'ERVIGO DE DECORACAO o material efou servico prestado,
'ALOR UNIT.: R$ 520,00 QTDE.: 1 VALOR TOTAL: R$ 520,00 _
‘OTAL GERAL: R$ 7.379,40 Em&j_’_o_ihﬁﬂig __ ,‘

Q A;(;séétura

1710 Organizacio de festas e recepgies; bufé (exceto o fornecimento de alimentacdo e bebidas, que
fica sujeito ao ICMS)

arvigo!

Valor do Servigo{R%) Desconte Condicignado(R$) Desconte IncondicicnadofR$) CedugdolR$) Base de CalculofR$) Aliquota{%) Walor do [S5(R$)
7.379,40 0,00 0,00 0,00 7.379,40 2.00 147,59
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 7.379,40
RETENCOES
INSS(RS) PIS(R$) COFINS(R$) C.5.LL(RE) IRRE{R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 G,00
Outras Dedugdes(R$) 155 Retido{R$) Total das Retencdes(R$} Valor Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 7.379,40

OUTRAS INFORMACOES

ENQUADRAMENTO: SIMPLES NACIONAL

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. i ) _

O RECOLHIMENTO DE ISS REFERENTE A ESTA NF5-E E FEITO ATRAVES DO DAS (DOCUMENTO DE ARRECADAGAC SIMPLES
IACIONAL).

COFINS: 0,0076920000% CSLL: 0,0021000000% INSS: 0,0260400000% PIS: 0,0016680000%

snsulte a autenticidade dessa nota am leverger.fisslex.com.br




# CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

i.%k‘ltr*,; f
TSEPNPL  01619854/0001-13
I/ AV. SANTO ANTONIO, N° 367
NOTA EMPENHQ Numero 93 Processo:
Ficha 10 Data 03/05/2019 Requi Venci  03/05/2019
Licitagfio DISPENSA Ne Doc
Fornecedor SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA EIRELI 20.711.970/0001-02 Cod 757
Enderego AV SANTQ ANTONIO 320 SANTO ANTONIC DO LEVEREERR-D00
Recurso/Aplicagiio Materlal/Servigo

00 Recursos Ordinarios
1 Recursos do Exerciclo Corrente
0  Recursos ndo destinados & contrapartida

SERVICOS DE LOCAGAO DE MATERIAIS PARA ATENDER
SESSAO DA CAMARA EM HOMENAGEM AO DIA DE RONDON,
NA LOCALIDADE DE MIMOSO(TENDAS, JOGO DE MESA,
TOALHAS, CAIXA TERMICA, JARRAS, BEOXELAS TOALHAS DE

110 GERAL MESA) CONFORME PROCESSO N°020/2019.
000 GERAL
OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO
01 01 01 CAMARA MUNICIPAL
k. LOCAGAO BENS MOVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGIVE!S
3.3.80.39.14 MANUTENAQO DA CAMARA
01.031.0001.2001.0000
Dotagio Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
150.186,72 79.092,94 7.379,40 63.714,38
7.379’40 setemill lrezentosesetentaenove reaisequamntauntam-ttttﬁttwtttitwt-it-tttw-ttaﬂt.tttttttw
Autorizado Contabilizado
03/05/2019 03/05/2019 A.Du,o\r) 7 JL‘ )
S DIEGO FILIPE 80UZA DE SA !
PRESIDENT! CONTADOR - CRC: 017116MT
A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTOQ.
Data  03/05/2019
Ordem de Pagamento
Data  03/05/2019
Despesa Paga. 03/05/12019
Banco Conta Cheque Valor: 7.379,40
Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho,

Nome:
CGC/CPF:




(CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
L 01619854/0001-13

NOTA DE LIQUIDAGAO N* 4 FICHA: 10 DaTA:  03/05/2019 REQUISICAQ N
LicTAGAD: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 03/05/2019
NOME; SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA EIRELI 20.711.970/0001-02 coDIGD: 757
ENDEREGO: AV SANTO ANTONIO SANTO ANTONIO DO LEVERGER
FONTE DE RECURSO DESCRIGAC DO MATERIAL E/QU SERVICO VALOR TOTAL
0 Recursos ndo deslinados & contrapariica SERVICOS DE LOCAGAQD DE MATERIAIS PARA -
1 Recusos do Exercicio Comente ATENDER SESSAO DA CAMARA EM HOMENAGEM AO Liquido
00 Recursos Ordindrios DIA DE RONDON, NA LOCALIDADE DE 7.379,40
MIMOSO(TENDAS, JOGO DE MESA, TOALHAS, CAIXA D to
10 GERAL TERMICA, JARRAS, BEOXELAS, TOALHAS DE MESA) escon
000 GERAL CONFORME PROCESSO N*020/2019. 0,00
OR SOMA 71.379,40
coDGo CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
. o1 CAMARA MUNICIPAL
- 3.3.90.39.14 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.,0001.2001.0000 MANUTENAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAD SALDG A LIQUIDAR
7.379.40 7.379,40 7.379,40 0.00
YALOR A SER PAGO RS
sate mil, trezentos e setenta e nove reais & quarenta centavos * ** ** v r T s AN RN raaaven
DESCONTOS

LIGUIDAGAD AUTORIZ&DAEM  03/05/2019

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAQ, FOI DEVIDAMENTE PROGESSADA, ENCONTRANDO-SE EM DRDEM PARA PAGAMENTO,

DATA,

i EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE; )
L DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA }
7

DESPESA PAGA EM RECIBO \

BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBKEMOS) O VALOR, CONSTANTE DESTA LIQUIDACAQ

NOME:

\ CNPNCPF: j




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

NISNESI] AV. SANTO ANTONIO, N° 367

WY 01619854/0001-13 - Exercicio: 2019
o

~# ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00128
DATA: 03/05/2019 VENCT0:03/05/2019 PAGTO: 03/05/2019

Credor..: SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA ET CNPJ: 20.711.970/0001-02 Cod: 757
Enderego: AV SANTO ANTONIO

Cidade..: SANTO ANTONIC DO LEVERGER CEP: 78180-000

Discriminacso. . :

SERVIGOS DE LOCAGCAD DE MATERIAIS PARA ATENDER SESSAO DA CAMARA EM HOMENAGEM
AQO DIA DE RONDON, NA LOCALIDADE DE MIMOSO (TENDAS, JOGO DE MESA, TOALHAS, CAI
XA TERMICA, JARRAS, BEOXELAS, TOALHAS DE MESA} CONFORME PROCESSO N®020/2019.

Despesa Bruta: . . , ., | . e R$ 7.379,40

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAD DESCONTO LiQuIDD

. RS 0,00 RS 7.379,40
Despesa Liquida: . ., . . . .o R$ 7.379,40
ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE @/@M

&

Pagamento efetuado com 0(s) seguinte(s) Recurso(s);

9,40 RS 0,00

FPRESIDENTE

e

Banco [ Conta ] Cheque ) Valor R$

R$ 7.379,40

Despesa paga em 03/05/2019 Com os récursos acima discriminados

TESQUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse (s) Empenho (s)

_/ / Nome :
— Ass; CGC/CPF:




